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ACTA DEADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-MDH/CS-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES, ADQUISICION DE
ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANIPACA,
CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL DEL 2024

En la Municipalidad Distrital de Huanipaca, ubicado en la plaza de armas S/N, distrito de Huanipaca, provincia de
Abancay y departamento de Apurimac, 2 los 08 dias del mes de Mayo del afio 2024, siendo las 14:00 pm. El comité
de seleccion designado mediante Resolucion de Alcaldia N°057-2024-A-MDH de fecha 15 de abril del 2024, tiene la
responsabilidad de conducir y desarroliar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS- -2-
2024-MDH/CS-1 ~ PRIMERA CONVOCATORIA. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS
POSTORES, correspondiente segiin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de coniratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes

miembiros:

Priiidents FLOR DE LIZ HUACHO Titutar X Dependenci RESPONSABLE DEL PROGRAMA
MEDIANO Suplente a VASO DE LECHE

Primer HECTOR JESUS Titular X Dependenci :

Miembro ~ HUAYHUA FERNANDEZ  Suplente a G SeE - e A B

Segundo  ASUNCION QUISPE Titular X Dependenci AREA DE ABASTECIMIENTO Y

Miembro =~ ESCALANTE Suplente a PATRIMONIO

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolia de la
siguiente manera:

PRIMERQ. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se
registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

FLOR DE LIZ HUACHO MEDIANO HECTOR J. HUAYHUA FERNANDEZ ASUNCION QUISPE ESCALANTE
TITULAR PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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COMERCEALIZADORA VALLE SAGRADO SQUIEDAD ARONINA CERRADA - (OMERCIALIZADORA VALLE SAGRADO = -

S ProveedorconBUC 2080089257 i 25/ 04/202¢ Valids I503/2008  N5RSNISY

b ProveedurconRUC EOSTSISNT  INVESIONES GENERALESLAURAROIASAL ES Yikds W3NS
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§ Presdoron B0 DEOGO2OP65  CORPORACION MUTRIMAPESASA PHEHIE Viide 10708 00T (o

PRESENTACIGN DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

L EC30I5S7  COMERCIALITADCRA VALLE SAGRACC SUCIEDAD ANQRIRA CERRAOK - COMERCIALIZADORA VALLE SACRADQ SAL 05408/ 293 125205 HE03FHNST LN 174528 Eawado Vilda

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar |a revision de documentos de admision, segiin requerido

en el CAPITULO II sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de

presentacion obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
| NOMBRE O RAZON SOCIAL
{ DEL POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | COMERCIALIZADORA VALLE
! SAGRADO S.A.C.
| RUC: 20603855257
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) : SI CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE
c)  Anexo 02 S| CUMPLE
d)  Anexo 03 | Sl CUMPLE
e) Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado, expedido por la | S CUMPLE
Direccion General de Salud Ambiental € Inocuidad Alimentaria — DIGESA
fy  Copia simple del Ceriificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o |
Resolucién Directoral que ia otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental SI CUMPLE
€ Inocuidad Alimentaria — DIGESA !
g) DOCUMENTACION VINCULADA AL CUMPLIMIENTQ DE LAS ESPECIFICACIONES |
TECNICAS ‘
LECHE EVAPORADA ENTERA DE 170G '

g.1)  Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccién S| CUMPLE
desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en |
correspondencia a los anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora 0 5
de! producto, almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empr &/ )\
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comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos deben ser emitidos |
por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-
2001-SA y RM. N° 449-2001-SA/DM. Para ello deberd presentar la constancia o
resolucion que aprueban dichas actividades
9.2)  Declaracién jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo de 03 dias
calendarios, por disconformidad de la calidad sanitaria y/o nutricional del producto S| CUMPLE
ofertado, o defectos de envasado y/o los ocasionados por el transporte del mismo
9.3}  Copia del Ceriificado Técnico Productivo de caracter oficial O NO {con una antigiiedad no
mayor a 6 meses desde su fecha de emision, emitido por una entidad acreditada por el
Instituto Nacional de Calidad - INACAL, que acredite que la empresa fabricante del
producto ofertado cumple con el proceso productivo (para el caso de la leche evaporada)
HOJUELAS PRECOCIDAS
g.4) Copia del Certificado Técnico Productivo de caracter OFICIAL O NO (con una antigliedad
i no mayor a 6 meses desde su fecha de emision, emitido por una entidad acreditada por el
‘ Instituto Nacional de Calidad - INACAL, correspondiente a la linea de produccion que
acredite que la empresa fabricante del producto ofertado cumple con el proceso productivo
establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. {Sélo cuando se trate de
f adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a Programas Sociales de
3 Alimentacion comprendides en dicha resolucion).

g.5) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en
correspondencia a los anexos del D.S. §22-2001-SA, realizada a las plantas procesadora
del producto, almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos deben ser emiitidos por
empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S. 022-2001-
SAy R.M. N° 449-2001-SA/DM. Para ello debera presentar la constancia o resolucion que
aprueban dichas actividades |

g.6) Declaracion Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo de 03 dias
calendarios, por disconformidad de la calidad sanitaria y/o nutricional del producto ofertado, SI CUMPLE
o defectos de envasado y/o los ocasionados por el fransporte del mismo

h)  Anexo 05 ' NO APLICA
i) Anexo 06 ' S| CUMPLE
| REMYPE | S
. EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD i NO
RESULTADRO ‘ ADMITIDO

S1 CUMPLE

SI CUMPLE

S1 CUMPLE

e

FLOR DE LIZ HUACHO MEDIANO HECTOR J. HUAYHUA FERNAMDEZ ASUNCION QUISPE ESCALANTE
TITULAR PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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TERCERQ. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el COMITE DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes
resultados segln se muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
j ; ,f Preferencia | A
} Faciorde | Valores | Condg:eaones | Porcentajes De | 602125:1? do |
‘ | Evaluacié | Nutricio | .| Componentes | |
z | n(Precio) | nales | Trmesamien. | Nacionales | iy I
! Postor Oferta S/ | { to ; | Beneficiari | TOTAL
i ‘ i | ! 08
| g ] 5 " 3
‘ PUNTOS | PUgTO , 08 PUNTOS 10PUNTOS | 02 PUNTOS | |
COMERCIALIZADOR j ’
AVALLE SAGRADD | 13952514 | 70 0 | 08 10 0 %
RUC: 20603855257 3

CUARTO. - Visto la Evaluacion de ofertas realizadas, se procede a la determinacion del puntaje

final:
| BONIFICACIONES |

T | ANEXO 10: SOLICITUD DE |

| ] ! .
[ P ACTONEG b | BONIFICACION DEL CINCO | PUNTAJE
| N© POSTOR evALUACION | TORCIENTO(GRAPOR = | TOTAL
| | TENER LA CONDICION DE |
| ' | MICROYPEQUENA |
| EMPRESA |
| COMERCIALIZADORA VALLE 55,00 <00 10500
1 SAGRADO S.AC. . | ' :
i RUC: 20603855257 PUNTOS ' PUNTOS PUNTOS

QUINTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento
de la LEY de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comite de seleccion califica al
postor que obtuvo el primer lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisites de calificacion es
descalificada, se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumnple con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, llegando al siguiente:

uA

UA
FLOR DE LiZ HUACHO JMEDIANO HECTOR J. HUAYHUA FERNANDEZ
TITULAR PRESIDENTE PRIMER MIEMERO
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1 REQUISITOS DE !
= CALIFICACION ;
A.EXPERIENCIADEL | CONDICION
1 POSTOR EN LA ‘
il e | ESPECIALIDAD |
COMERCIALIZADORA VALLE 1
|1 SAGRADO S.AC. CUMPLE | CALIFICA
| RUC: 20603855257 | |

SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

En conformidad a lo establecido en los Articulos 74° y 75° del Reglamento, el comité de seleccion a cargo
del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las oferias y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y alos cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES,
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE HUANIPACA, CORRESPONDIENTE AL ARO FISCAL DEL 2024 a la empresa
COMERCIALIZADORA VALLE SAGRADQ S.A.C. con RUC: 20603855257 por un importe total de S/,
139,525.14 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 141100 SOLES}, incluye
IGY; la oferta econdmica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el
caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial
de conformidad, siendo las 15:30 pm horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la
publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

CIERRRE DE SESION PERMANENTE:

El comité de seleccion en pleno, como organo designado para llevar a cabo la conduccion Y ejecucion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-MDH/CS-1 — PRIMERA
CONVOCATORIA, suscribe la presente acta en sefial de conformidad de todo lo descrito y manifestado en
su contenido, el 08 de mayo del 2024 a las 15:30 pm horas del distrito de Huanipaca,

i oy AR

FLOR DE LIZ HUACHO MEDIANO HECTOR J. HUAYHUA FERNANDEZ ASUNCION QUISPE ESCALANTE
TITULAR PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDC MIEMBRO
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